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Sekcja ds. współpracy z organizacjami naukowymi i uczelniami 
zagranicznymi 



Cel: promocja i wsparcie współpracy międzynarodowej naukowców dyscypliny nauk o
zarządzaniu i jakości

Co będziemy robić:

✓ identyfikować siostrzane organizacje zagraniczne i ich dobre praktyki, m.in. w zakresie organizacji działalności
naukowej i modeli współpracy (krajowej i zagranicznej)

✓ rozwijać kontakty z instytucjami i naukowcami z zagranicy poprzez organizację i udział we wspólnych
wydarzeniach

✓doskonalić międzynarodową komunikację KNOiZ

✓budować bank wiedzy o naukowych aliansach (np. CoARA), wydarzeniach i instytucjach
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Sekcja ds. współpracy z organizacjami naukowymi i uczelniami 
zagranicznymi 



Identyfikacja siostrzanych organizacji 
zagranicznych

▪ Baza 95 organizacji siostrzanych funkcjonujących w Europie, Azji i Ameryce
oraz innych podmiotów organizujących np. konferencje naukowe.

(nazwa, zasięg działania, adres strony www, osoba do kontaktu, adres mailowy, 
status organizacji, subiektywna ocena otwarcia na współpracę) 

▪ I tura (I połowa stycznia 2025r.) – wyselekcjonowano 30 kluczowych
podmiotów siostrzanych, do których wysłano zapytanie o możliwość
nawiązania współpracy
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7 organizacji odpowiedziało na propozycję nawiązania współpracy:

✓ Asia Academy of Management (AAOM), dr Mike Peng (ze względu na brak wcześniejszej współpracy brak
możliwości podpisania formalnego partnerstwa; ale na początek: zaproszenie na konferencje w Tajlandii i
Wietnamie, wysłanie propozycji artykułów do Asia Pacific Journal of Management i Asia Management)

✓ European Institute for Advanced Studies in Management (EIASM), President Gerardine Doyle (propozycja
spotkania w celu omówienia możliwości współpracy)

✓ European Group for Organizational Studies (EGOS), Giuseppe Delmestri (propozycja spotkania online w celu
zapoznania się i dalszego przedyskutowania możliwości współpracy na zarządzie EGOS)

✓ Spanish Academy of Management (ACEDE), President Xosé H. Vázquez (wyrażenie chęci współpracy i prośba o
propozycje możliwych jej obszarów, które przedstawią na spotkaniu Zarządu)

✓ European Academy of Management (EURAM), President Alessandro Zattoni (propozycja dołączenia osób
zainteresowanych do wybranych Strategic Interest Groups (SIGs); dopisanie KNOiZ do listy partnerów)

✓ Baltic Management Developement Association (BMDA), President Iryna Tykhomyrova (propozycja spotkania
online w celu zapoznania się i dalszego przedyskutowania możliwości współpracy)

✓ The International Association for Management Development in Dynamic Societes (CEEMAN) President Danica
Purg (propozycja spotkania i duża otwartość na nawiązanie współpracy)
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Efekty mailingu - odpowiedzi



✓Misja i cel: Organizacja promuje badania naukowe, edukację i rozpowszechnianie wiedzy w dziedzinie
zarządzania, ze szczególnym uwzględnieniem kontekstu azjatyckiego. Zachęca do badań uwzględniających
specyfikę regionu azjatyckiego w celu wniesienia wkładu w światową naukę.

✓Członkostwo i zasięg: AAOM zrzesza naukowców zainteresowanych zagadnieniami zarządzania związanymi z
Azją.

✓Aktywności i programy: AAOM organizuje konferencje naukowe, warsztaty rozwoju zawodowego oraz
współpracuje z czasopismami naukowymi, takimi jak Asia Pacific Journal of Management, aby promować
publikacje badań związanych z zarządzaniem w kontekście azjatyckim.

5



✓Misja i cel: EIASM zajmuje się zaawansowanymi studiami nad zarządzaniem, a celem organizacji jest
wspieranie badań interdyscyplinarnych, rozwijanie edukacji menedżerskiej oraz promowanie współpracy
między naukowcami i praktykami biznesu. Organizacja koncentruje się na łączeniu różnych perspektyw
badawczych w celu lepszego zrozumienia wyzwań zarządzania.

✓Członkostwo i zasięg: EIASM zrzesza ponad 70 000 naukowców z całego świata. Ponadto, Rada Akademicka
EIASM składa się z członków reprezentujących instytucje z wielu krajów,. Członkami są zarówno indywidualni
naukowcy, jak i uczelnie, co umożliwia szeroką wymianę wiedzy i doświadczeń.

✓Aktywności i programy: EIASM organizuje międzynarodowe konferencje, warsztaty oraz programy, takie jak
EDEN (EIASM's Doctoral Education Network), wspierając rozwój młodych naukowców i promując wymianę
wiedzy w dziedzinie zarządzania. Ponadto, na stronie informuje o licznych warsztatach, seminariach i
konferencjach.
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✓Misja i cel: EGOS skupia się na promowaniu interdyscyplinarnych badań nad organizacjami, wspierając rozwój
teorii i praktyki w dziedzinie studiów organizacyjnych. Organizacja dąży do pogłębiania zrozumienia złożonych
zjawisk w środowiskach pracy oraz stymulowania krytycznego dialogu między naukowcami z różnych
dyscyplin. Ambicją organizacji jest bycie partnerem dla instytucji Unii Europejskiej w zakresie tematów
naukowych i edukacyjnych.

✓Członkostwo i zasięg: Organizacja zrzesza 3019 członków reprezentujących 62 kraje z Europy oraz innych
regionów świata, tworząc międzynarodową sieć specjalistów zainteresowanych organizacjami. Członkowie
EGOS reprezentują różnorodne dyscypliny, takie jak zarządzanie, socjologia, psychologia pracy czy ekonomia.

✓Aktywności i programy: EGOS organizuje coroczne konferencje (EGOS Colloquium) oraz liczne warsztaty, sesje
tematyczne i seminaria. Z organizacją związane są czasopisma Organization Studies oraz Organization Theory.
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✓Misja i cel: ACEDE to hiszpańskie stowarzyszenie naukowe zajmujące się ekonomią i zarządzaniem. Jego
celem jest promowanie badań naukowych w tych dziedzinach, wspieranie współpracy między akademikami
oraz ułatwianie wymiany wiedzy między naukowcami a praktykami biznesu.

✓Członkostwo i zasięg: Organizacja zrzesza 800 naukowców z Hiszpanii oraz innych krajów, działających w
obszarze zarządzania i ekonomii. Członkowie ACEDE mają dostęp do sieci ekspertów, grup badawczych oraz
specjalistycznych publikacji naukowych.

✓Aktywności i programy: ACEDE organizuje coroczne konferencje naukowe (Acede Conference), warsztaty i
szkolenia naukowe,prowadzi własne czasopismo Business Research Quarterly Journal oraz oferuje wsparcie
dla młodych badaczy w zakresie publikacji i rozwoju kariery.
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✓Misja i cel: EURAM to wiodące europejskie stowarzyszenie naukowców zajmujących się zarządzaniem. Jego
celem jest wspieranie badań i innowacji w naukach o zarządzaniu, promowanie interdyscyplinarności oraz
ułatwianie wymiany wiedzy między akademikami i praktykami biznesu.

✓Członkostwo i zasięg: Organizacja zrzesza 2500 naukowców i praktyków z 60 krajów, całej Europy i innych
części świata. Możliwe członkostwo indywidualne i dodatkowo wyróżnia się organizacje partnerskie.

✓Aktywności i programy: EURAM organizuje coroczną konferencję naukową, która jest jedną z najważniejszych
europejskich platform wymiany badań w dziedzinie zarządzania. Organizacja prowadzi akademie rozwoju
kariery dla młodych naukowców (early career consortium) i dla doktorantów (Doctoral Consortium). Z EURAM
związane jest czasopismo European Management Review . Ponadto, strona i newsletter EURAM są bogatym
źródłem informacji o wydarzeniach naukowych i możliwościach współpracy (np. call for papers).
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✓Misja i cel: BMDA dąży do podnoszenia jakości edukacji menedżerskiej i praktyk biznesowych w regionie
Morza Bałtyckiego oraz Europie Środkowo-Wschodniej. Organizacja wspiera współpracę między uczelniami,
biznesem i instytucjami publicznymi, aby lepiej dostosować kształcenie menedżerskie do potrzeb rynku.

✓Członkostwo i zasięg: BMDA zrzesza 70 członków z 27 krajów. Członkami są uczelnie biznesowe, instytucje
edukacyjne, przedsiębiorstwa i indywidualne osoby z krajów bałtyckich oraz innych części Europy i świata.

✓Aktywności i programy: Organizacja oferuje międzynarodowe konferencje naukowe (Annual Conference of
BMDA) i biznesowe, programy rozwoju kadry akademickiej, wspiera badania oraz inicjuje współpracę między
środowiskiem akademickim a praktyką gospodarczą. BMDA działa także jako platforma networkingowa, z
organizacją związany jest Baltic Journal of Management.
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✓Misja i cel: CEEMAN to międzynarodowe stowarzyszenie zajmujące się rozwojem zarządzania, koncentrujące
się na specyfice rynków wschodzących. Organizacja wspiera instytucje edukacyjne w dostosowywaniu
programów do dynamicznych zmian w gospodarce i społeczeństwie.

✓Członkostwo i zasięg: CEEMAN zrzesza ponad 200 instytucji edukacyjnych, biznesowych i indywidualnych
członków z ponad 50 krajów na całym świecie, ze szczególnym naciskiem na Europę Środkowo-Wschodnią.
Możliwe członkostwo instytucjonalne i indywidualne.

✓Aktywności i programy: Organizacja oferuje programy rozwoju kadry akademickiej (np. IMTA – International
Management Teachers Academy), akredytacje jakościowe dla szkół biznesu (IQA – International Quality
Accreditation) oraz organizuje międzynarodowe konferencje i warsztaty dla naukowców i praktyków
zarządzania; ponadto na stronie informuje o publikacjach i możliwościach współpracy naukowej i edukacyjnej
udostępnianych przez swoich członków (np. w ramach projektów, call for papers)
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Zostało przeprowadzonych 5 spotkań:

✓22.01.2025r. - European Institute for Advanced Studies in Management (EIASM) 

▪ Przedstawiony został KNOiZ i Sekcja ds. współpracy z organizacjami naukowymi i uczelniami zagranicznymi. 
Informacje te zostaną zaprezentowane na spotkaniu Zarządu EIASM

▪ Czekamy na informację zwrotną po spotkaniu Zarządu EIASM

✓ 7.02.2025r. - Spanish Academy of Management (ACEDE)
▪ Propozycja współuczestnictwa w spotkaniach online organizowanych z innymi stowarzyszeniami

▪ Możliwość zamieszczenia informacji o KNOiZ w newsletterze ACEDE

▪ Możliwość promocji SLZ z wykorzystaniem kanałów komunikacyjnych ACEDE

▪ Możliwość skorzystania z informacji o organizowanych wydarzeniach na stronie ACEDE 

▪ Education Festival 27.02.25r. 
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Efekty mailingu – spotkania on-line



✓7.02.2025r. - The International Association for Management Development in 
Dynamic Societes (CEEMAN)
▪ Zainteresowanie podpisaniem umowy o partnerstwie

▪ Organizacja skoncentrowana na edukacji więc współpraca z nią szczególnie istotna dla osób 
zainteresowanych rozwojem kompetencji dydaktycznych

▪ Współpraca w obszarze wzajemnego informowania się o organizowanych aktywnościach

▪ Chęć udziału w panelu podczas SLZ 2025

▪ Propozycja zniżek dla uczestników wydarzeń CEEMAN, jeśli będziemy partnerem

✓ 24.02.2025r. - European Group for Organizational Studies (EGOS)
▪ Partnerstwo uwarunkowane historią współpracy

▪ Możliwość organizacji warsztatów/konferencji w polskiej uczelni z patronatem KNOiZ

▪ Możliwość zorganizowania warsztatu podczas SLZ 2027 wspólnie z EGOS 

▪ Promocja EGOS via nasze social media
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Efekty mailingu – spotkania on-nline



✓II tura mailingu do zidentyfikowanych organizacji siostrzanych

✓Ustalanie szczegółów i pogłębianie współpracy bezpośredniej 

z zainteresowanymi organizacjami siostrzanymi

✓Umiędzynarodowienie Szkoły Letniej Zarządzania

✓Promocja i współorganizacja warsztatów i seminariów

✓Rozwój i udostępnienie bazy informacji o siostrzanych organizacjach
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Co dalej



- Jakie są oczekiwania KNOiZ w zakresie umiędzynarodowienia?

- Z jakimi organizacjami warto nawiązać współpracę?

- Jak umiędzynarodowić SLZ? 

- …
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Dyskusja


